ДОГОВОР № 2059

об информационном и консультационно-справочном обслуживании

г. Москва               «01» декабрь 2022 г.

АНО ПО «Колледж экономических международных связей» в лице

директора Малого Сергея Николаевича, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Медведь», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице
генерального директора Пляшкевича Алексея Михайловича, действующего на
основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по

обновлению и технической поддержке (далее «Обслуживание») Автоматизированной
Системы Управления «Спрут» (далее «Система») в объёме и на условиях, установленных
настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов

информационного Обслуживания:
2.1.1. ежеквартальное обновление Системы по запросу Заказчика при наличии

новых форм, отчётов и функций (данная услуга действует только при непрерывной оплате
Обслуживания с момента покупки Системы);

2.1.2. исправление возможных программных ошибок, допущенных Исполнителем
при разработке Системы;

2.1.3. разрабатывать безвозмездно новые функции Системы при одновременном
выполнении всех следующих условий:

- разработка новых функций не требует изменения структуры Системы
(информационно-логической модели данных);

- требуется изменение структуры Системы, но функции являются традиционными,
используемыми в основной массе пользователей Системы;

- информация, отображаемая в отчёте, не присутствует в Системе в другом
внешнем виде или оформлении;

- используемый язык программирования позволяет сделать необходимые функции.
2.1.4. при отсутствии показаний к безвозмездной разработке новых функций

Исполнитель берётся разрабатывать новые функции к Системе по отдельной
договорённости за отдельную плату.

2.2. Исполнитель принимает на себя выполнение следующих видов
консультационно-справочного Обслуживания:

2.2.1. консультирование не ограниченного круга представителей Заказчика по
вопросам эксплуатации Системы;

2.2.2. рекомендации по внедрению и индивидуальной настройке Системы.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки,

предусмотренные в разделе 4 настоящего договора.
3.2. Своевременно обеспечивает Исполнителя необходимыми для выполнения

договора документами.
3.3. Предоставляет Исполнителю (по его запросам) сведения об использовании

полученной информации, консультации, справок.
3.4. Обязуется не передавать без разрешения Исполнителя третьим лицам

полученную информацию.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Малый Сергей Николаевич
Должность: Директор
Дата подписания: 06.02.2025 15:53:10
Уникальный программный ключ:
03482327d605da34b7c6b81d14adbd403345a249

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1.  Оплата работ по данному договору составляет 56000.00 (пятьдесят шесть

тысяч рублей 00 копеек). НДС не облагается согласно п. 12, 13 ст. 346 НК РФ, т.к.
Исполнитель использует упрощённую систему налогообложения (4%).

4.2. Оплата работ производится на основании счёта и акта сдачи-приёмки работ,
которые предоставляет Исполнитель со 100% предоплатой.

4.3. Исполнение работ подтверждается актом сдачи-приемки работ.
4.4. Оплата работы Исполнителя производится путем перевода денежных

средств на р/с исполнителя в течение десяти банковских дней с даты выставления счета.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор заключается на срок с «01» декабря 2022 г. по «01»

декабря 2025 г. и вступает в силу с момента подписания сторонами.
5.2. Договор на информационное обслуживание может быть расторгнут каждой

из сторон досрочно с предупреждением другой стороны не менее чем за один месяц.
5.3.  Возврат денежных средств по договору осуществляется в случае отказа от

обслуживания со стороны Исполнителя.
5.4. Договор считается продлённым на следующий календарный год, если ни

одна из сторон не уведомила о прекращении его действия.
5.5. В случае продления договора на следующий год, Исполнитель имеет право

изменить стоимость услуг. В этом случае Исполнитель предупреждает Заказчика об
изменении цены не менее, чем за месяц до начала нового года.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью
«Медведь»

Адрес: 298545, Республика Крым,
г. Алушта, с. Лавровое,
ул. Черноморская, д. 11
ИНН/ КПП: 9103097495/910301001
Р/с: 40702810241120000223
в РНКБ БАНК (ПАО)
г. Симферополь
К/с: 30101810335100000607
БИК 043510607

________________ /А.М. Пляшкевич

                              ЗАКАЗЧИК
АНО ПО «Колледж экономических международных
связей»
Юридический адрес:
127254, г. Москва, ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Фактический адрес:
125124, г. Москва, ул. 5 Ямского поля, д. 23А
Телефон: +7 (499) 394-07-58;
Р/с 40703810840000002549
в ПАО СБЕРБАНК
К/с    30101810400000000225
БИК 044525225
КПП 771501001
ОКПО 03061309
ОГРН 1167700058998
ОКАТО 45280561000 /7715
ИНН 9715262730

	Акт № 2059
	сдачи-приемки работ (услуг)
	                              ЗАКАЗЧИК
	                              ЗАКАЗЧИК